

बिहार सरकार
भवन निर्माण विभाग
कार्यपालक अभियंता, संरचना प्रमण्डल सं०-1, पटना का कार्यालय
केवल ई-निविदा पद्धति के अनुसार वेबसाइट एवं www.eproc.bihar.gov.in पर
S.B.D. ई-निविदा आमंत्रण सूचना,
निविदा संख्या-04 / सं०प्र०सं०-1 / 2017-18

कार्य का विवरणी:-

क्रमांक	कार्य का नाम	परिमाण विपत्र की प्राक्कलित राशि	अग्रघन की राशि (रूपया मे)	निविदा विपत्र का मूल्य(रु०)	ई-निविदा प्रक्रिया शुल्क(रु०)	कार्य समाप्ति की अवधि
1	बहुउद्देशीय प्रकाश पुंज एवं उद्यान गुरु की बाग, पटनासाहिब, पटना के विकास कार्य	48,00,00,000.00 (अड़तालीस करोड़) मात्र	रु० 96,00,000.00 (छियानवे लाख मात्र) प्राक्कलित राशि का 2%	10,000.00 (अप्रत्यर्पणीय)	17,700.00 (अंन लाख युगलेख)	15 माह

- विज्ञापनदाता का पदनाम एवं पता : कार्यपालक अभियन्ता, संरचना प्रमण्डल सं०-1, भ०नि०वि०, पटना।
- निविदा आमंत्रित करने की तिथि : दिनांक 15.11.2017
- निविदा कागजात प्राप्त करने (डाउनलोड करने) की अंतिम तिथि एवं समय : दिनांक 23.11.17 से दिनांक 06.12.17 15:00 बजे तक
- निविदा जमा करने (अपलोड करने) की अंतिम तिथि एवं समय : दिनांक 07.12.17 को 03:00 बजे तक
- तकनीकी बिड खोलने की तिथि एवं समय : दिनांक 08.12.17 को 15:30 बजे।
- वित्तीय बिड खोलने की तिथि एवं समय : तकनीकी बिड निष्पादन के पश्चात्।
- प्री बीड मिटिंग की तिथि एवं स्थल : दिनांक 29.11.17 15:00 बजे (मुख्य अभियंता, पटना उपभाग, भवन निर्माण विभाग, पटना का कार्यालय)
- निविदा वैधता की अवधि : 120 दिन।
- निविदा स्वीकृत करनेवाले पदाधिकारी का पदनाम एवं पता : सक्षम पदाधिकारी।
- परिमाण विपत्र की बिक्री का स्थान : केवल वेबसाइट www.eproc.bihar.gov.in पर
- निविदा प्राप्ति का स्थान : केवल वेबसाइट www.eproc.bihar.gov.in पर
- कोई भी संवेदक जो केन्द्रीय/राज्य सरकारों/सार्वजनिक क्षेत्रों में समुचित श्रेणी में निबंधित हो अथवा राष्ट्रीय स्तर के हो निविदा में भाग ले सकते हैं। परन्तु लेटर ऑफ एक्सेटेंस प्राप्त होने के बाद एवं एकरारनामा के पूर्व भवन निर्माण विभाग में निबंधन कराना अनिवार्य होगा। Joint Venture स्वीकार्य होगा। Debarred/Black listed संवेदक निविदा में भाग नहीं ले सकेंगे।
- निविदा केवल ई-निविदा पद्धति के अनुसार वेबसाइट (www.eproc.bihar.gov.in) पर निष्पादित किया जाएगा। ई-निविदा प्रक्रिया से संबंधित जानकारी ई-प्रोक्युरमेंट हेल्पडेस्क, प्रथम तल, प्लॉट न०-एम/22 रोड न०-25 श्रीकृष्णानगर, बैंक ऑफ इण्डिया कम्पाउण्ड, पटना-800001 फोन न०-0612-2523006, 9939035696 से प्राप्त किया जा सकता है।
- ई-निविदा में भाग लेने के इच्छुक संवेदकों को ई-प्रोक्योरमेंट के साथ निबंधन कराना होगा। वेबसाइट पर आवश्यक निबंधन प्रपत्र उपलब्ध है। इस निबंधन से उन्हें user id तथा password मिलेगा। संवेदकों को DSC (Digital Signature Certifies) भी प्राप्त करना होगा। user id, password, DSC एवं इन्टरनेट के उपयोग से ही संवेदक ई-निविदा में भाग ले सकेंगे। Bid Processing fee (Rs. 17,700.00) BSEDC Ltd.(Beltron) को RTGS/NEFT (Non-Refundable) द्वारा भुगतान करना होगा।
- निविदादाताओं को सिर्फ वेबसाइट पर ही, निविदा कागजात प्राप्त (डाउनलोड) एवं जमा (अपलोड) करना होगा एवं अन्य सभी कागजात बैंक ड्राफ्ट अग्रघन की राशि सभी प्रमाण पत्र जो निविदा के लिए आवश्यक है, स्कैन कर ई निविदा के साथ संलग्न करना अनिवार्य है। सुनिश्चित जगहों पर भरे गये विहित प्रपत्रों को एवं आवश्यक कागजातों को अपलोड करना होगा। निविदा खुलने की जानकारी तथा निविदा सम्बंधित किसी भी प्रकार के शुद्धि-पत्र की जानकारी वेबसाइट से ही प्राप्त होगी।
- निविदा का निष्पादन SBD rules & GCC & SCC के अनुसार किया जायेगा।
- निविदा कागजात का मूल्य, (जो किसी भी स्थिति में लौटाया नहीं जाएगा) किसी राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा निर्गत बैंक ड्राफ्ट के रूप में कार्यपालक अभियन्ता, संरचना प्रमण्डल संख्या-1, पटना के पदनाम से भुगतये होना चाहिए। मूल बैंक ड्राफ्ट एवं EMD के (मूल में) अपलोडेड कागजात की प्रति कार्यपालक अभियन्ता, संरचना प्रमण्डल संख्या-1, पटना/अधीक्षण अभियन्ता, संरचना अंचल, पटना/मुख्य अभियन्ता(पटना) भवन निर्माण विभाग, बिहार पटना के कार्यालय में तकनीकी बिड खोलने की तिथि एवं समय से पूर्व जमा करना अनिवार्य होगा। ऐसा नहीं करने पर निविदा मान्य नहीं होगा।
- बिड कागजात वेबसाइट पर उपलब्ध है। अग्रघन की राशि Bid Document में दर्शाये गये स्वरूप में ही स्वीकार्य होगी।
- कार्य की पूर्ण जानकारी के लिए कार्यपालक अभियन्ता, संरचना प्रमण्डल संख्या-1, पटना/अधीक्षण अभियन्ता, संरचना अंचल, पटना/ मुख्य अभियन्ता (पटना), भवन निर्माण विभाग, बिहार, पटना से किसी कार्य दिवस के कार्य अवधि में सम्पर्क किया जा सकता है।
- अधोहस्ताक्षरी को बिना कारण बताये निविदा को अस्वीकृत करने/रद्द करने/तिथि विस्तार करने का अधिकार सुरक्षित है। कार्य से सम्बन्धित कोई भी वाद का निपटारा माननीय उच्च न्यायालय, पटना के न्यायिक प्रक्षेत्र के अधीन होगा।
- त्रुटिनिराकरण (Defect liability) अवधि 3 वर्ष के लिए होगा।
- निविदा का न्यूनतम दर अर्धेसीमा 10% (दस प्रतिशत) कम तक ही मान्य होगा। निविदा की राशि में परिवर्तन हो सकता है।
- अन्य जानकारी वेबसाइट www.bcd.bih.nic.in (prdbihar.gov.in/www.eproc.bihar.gov.in) से प्राप्त किया जा सकता है।

कार्यपालक अभियंता
संरचना प्रमण्डल सं०-1, भ०नि०वि०, पटना

ज्ञापांक :-

दिनांक :

प्रतिलिपि -

निदेशक (विज्ञापन), सूचना एवं जन-सम्पर्क विभाग, बिहार, पटना को पाँच प्रतियों (सी० डी० सहित) में दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशनार्थ समर्पित। यह कार्य अति महत्वपूर्ण है।

(सरकारी सेवा जनसेवा का माध्यम है, धर्म ईमान की तरह इसे भी बेदाग रखें।)

कार्यपालक अभियंता
संरचना प्रमण्डल सं०-1, भ०नि०वि०, पटना

GOVERNMENT OF BIHAR
BUILDING CONSTRUCTION DEPARTMENT

Construction Division-1, BCD Patna

Only as per e-Tender procedure on website www.eproc.bihar.gov.in

S.B.D. e-Tendering Invitation Notice Tender no – [04/2017-18](#)

Percentage rate/ item rate Tender in two bid system (Technical and Financial bid) is invited from **Any Contractor Registered with Central Government / Any State Government / Any Public Sector unit Undertakings or an Agency of National repute** for the following work.

- Designation and Address of Advertiser** : E.E., Construction Division-1, BCD Patna
- 1. Date of Inviting Tender** : 15.11.2017
- 2. Date, Time & Place of Pre-Bid meeting*** : 29.11 .2017 **15:00 HOURS**
at office of **C.E (Patna)**, BCD, Patna
- 3. Last date and time of sale(download) of B.O.Q** : 23.11.17 to 06.12.17 **15:00 HOURS**
- 4. Last date and time of submission(upload) of Tender** : 07.12.2017 **15:00 HOURS**
- 5. Date & Time of opening of Tender(Technical Bid)** : 08.12.2017 **15:30 HOURS**
- 6. Date and time of opening of financial bid** : After approval of technical bid by competent authority
- 7. Place of sale of B.O.Q** : Only on website (www.eproc.bihar.gov.in)
- 8. Place of Submission of Tender** : website: www.eproc.bihar.gov.in
- 9. Period OF BID VALIDITY** : 120 days
- 10. Post of Tender sanctioning officer** : competent authority

11. Details of Work :

Sl. No .	Name of work	Estimated cost (In Rs.)	Earnest Money (in Rs)	Cost of BOQ (in Rs)	Cost of Bid Processing (in Rs.)	Time of completion of work
1	2	3	4	5	6	7
1.	Development of Bahudeshiya Prakashpunj and udyan at Guru Ki Bag, Patna sahib, Patna.	48,00,00,000.00 (Fourty eight crore) only.	96,00,000.00 (Ninty six Lakh) 2% of the Estimated cost	10000.00	17700.00	15 Months

- 12. Any Contractor Registered with Central Government / Any State Government / Any Public Sector Undertakings or an Agency of National repute may tender, but Registration with Building Construction Department will be essential after issue of Letter Of Acceptance. Any contractor debarred from work or blacklisted will not be allotted the work.**
- 13. Tender shall be carried out only through e-tender procedure at the website (www.eproc.bihar.gov.in). For any information regarding e-tender procedure, bidder may contact at Help Desk, First floor , Plot no. M/22 Road no. - 25, Sri Krishna Nagar, Compound of Bank of India, Patna-800001 and may contact also Telephone No. – 0612-2523006, Mob. No. – 9939035696.**
- 14. Bidder desiring to participate in the tender shall have to get registered with e-procurement. Necessary registration forms are available at the website. Bidder will get user id and password by registration. Bidder shall have to obtain DSC (Digital Signature Certificates) also. Bidder shall be able to participate in tender using user id, password, DSC**

and internet only. Bid processing fee of Rs. **17,700.00** will be paid online to BSEDC Ltd. (Beltron) through RTGS or NEFT (Non-Refundable).

15. Bidder shall have to obtain (download) tender papers and submit (upload) their bids only at the website. Prescribed forms filled up at specified places and necessary documents shall be submitted after scanning along with the e-tender. Any corrigendum regarding tender shall be available at the website only.
16. Disposal of tender will be done according to S.B.D. rules & G.C.C. & S.C.C. of Bid document. Joint Venture (JV) is acceptable as per Annexure - 1
17. The cost of tender document is non-refundable and it should be in the shape of Demand draft from any nationalized bank, payable in favour of "Executive Engineer, Construction Division-No-1, BCD, Patna payable at Patna. Original Bank Draft along with one copy of uploaded document (except BOQ) and EMD (in original) shall be submitted at the office of the "Executive Engineer, Construction Division-No-1, BCD, Patna or, The Superintending Engineer, Building Construction circle, BCD, Patna or, The Chief Engineer (Patna), BCD, Patna, till date and time of opening of technical bid. Without this tender will be invalid.
18. Earnest money shall be in the form as explained in the Bidding Document available in Tender free View at the website. One copy of uploaded tender document and Earnest money in original shall be submitted at the office of the Executive Engineer, Construction Division-No-1, BCD, Patna or, the Superintending Engineer Building Construction circle, BCD, Patna or, the Chief Engineer (Patna), BCD, Patna, till last date and time of opening of technical bid.
19. Regarding any information of the proposed work, bidder should contact the Executive Engineer, Construction Division-No-1, BCD, Patna or, the Superintending Engineer Building Construction circle, BCD, Patna or Chief Engineer (Patna) on any working day, before submission of bid.
20. The undersigned has right to extend or cancel the Bids without declaring any reason and any dispute regarding this work shall come under the jurisdiction of Hon'ble Patna High Court.
21. Defect liability period for this project shall be for 3 years.
22. Tender rate quoted below 10% (Ten Percent) will not be accepted. Amount of tender can vary.
23. Other information can be obtained and downloaded from web site www.bcd.bih.nic.in/prdbihar.gov.in /www.eproc.bihar.gov.in.

Executive Engineer,
Construction Division-1, BCD Patna

Memo: Patna/Date:

Copy to:- The Director, Information and Public Relation Department, five hard copies with CD of tender Notice for publication in National Dailies.

(सरकारी सेवा जनसेवा का माध्यम है, धर्म ईमान की तरह इसे भी बेदाग रखें।)

Executive Engineer,
Construction Division-1, BCD Patna